ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2022 №  20

О внесении изменений в Решение Совета от 27.02.2020г. №5 «Об

утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного

порядка на территории Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области Совет Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и

санитарного порядка на территории Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области, утвержденные решением

Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района

омской области от 27.02.2020 г. № 5, следующие изменения:

1.1. «1.1.1. слова «приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации «Об утверждении

методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства

территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» от

13.04.2017 года № 711/пр.», исключить;

1.2. «3.2.9.19.2. абзац «На площадках приобъектных автостоянок долю

мест для автомобилей инвалидов проектируется согласно СНиП 35-01:

блокировать по два или более мест без объемных разделителей, а лишь с

обозначением границы прохода при помощи ярко-желтой разметки.»,

изложить в следующей редакции:

«На площадках приобъектных автостоянок долю мест для автомобилей

инвалидов проектируется согласно СНиП 35-01: блокировать по два или

более мест без объемных разделителей, а лишь с обозначением границы

прохода при помощи ярко-желтой разметки. «СП 59.13330.2020. Свод

правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп

населения. СНиП 35-01-2001.»;

1.3. «3.2.9.20.9. «При планировании пешеходных маршрутов

предусматривается, беспрепятственный доступ к зданиям и сооружениям

инвалидов и других групп населения с ограниченными возможностями

передвижения и их сопровождающих (устройства пандусов, правильно

спроектированных съездов с тротуаров, тактильной плитки и др), а так же

специально оборудованные места для маломобильных групп населения в

соответствии с требованием СП 59.13330.», изложить в следующей редакции:

«При планировании пешеходных маршрутов предусматривается,

беспрепятственный доступ к зданиям и сооружениям инвалидов и других

групп населения с ограниченными возможностями передвижения и их

сопровождающих (устройства пандусов, правильно спроектированных

съездов с тротуаров, тактильной плитки и др), а так же специально

оборудованные места для маломобильных групп населения в соответствии с

требованием СП 59.13330.2020. Свод правил. Доступность зданий и

сооружений для маломобильных групп населения. СНиП 35-01-2001».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу с момента его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ключевского сельского

поселения   Омского муниципального                                             А.В. Тымань

района Омской области

Председатель Совета Ключевского

сельского поселения Омского                                                        А.В. Игнатова

муниципального района

Омской области